Alten- und Pflegeheim St. Josef Übach gGbmH





1. Doppelzimmmer

Pflegegrad	Tägliches Entgelt ^{³ gültig ab 01.03.2024}						Monatliche Kosten ¹		
	Pflege	Unterkunft	Verpflegung ²	Investition	APU Pfa u	Gesamt	X 30,42	./ .	=
		+	+	+	+	=	Brutto	Pfle qe ka sse	Ihr Eigenanteil
I	64,47 €	25,12 €	19,34 €	22,94 €	5,40 €	137,27 €	4.175,75€	125,00 €	4.050,75€
II	82,66 €	25,12 €	19,34 €	22,94 €	5,40 €	155,46 €	4.729,09 €	770,00€	3.959,09 €
III	98,83 €	25,12 €	19,34 €	22,94 €	5,40 €	171,63 €	5.220,98 €	1.262,00€	3.958,98 €
IV	115,70 €	25,12 €	19,34 €	22,94 €	5,40 €	188,50 €	5.734,17 €	1.775,00€	3.959,17 €
V	123,26 €	25,12 €	19,34 €	22,94 €	5,40 €	196,06 €	5.964,15€	2.005,00€	3.959,15€

2. Enzelzimmer

Pflegegrad	Tägliches Entgelt ³ g ^{ültig} ab 01.03.2024						Monatliche Kosten ¹		
	Pflege	Unterkunft	Verpflegung ²	Investition	APU Pfa u	Gesamt	X 30,42	./ .	=
		+	+	+	+	=	Brutto	Pflegekasse	Ihr Egenanteil
1	64,47 €	25,12 €	19,34 €	26,94 €	5,40 €	141,27 €	4.297,43 €	125,00€	4.172,43 €
II	82,66 €	25,12 €	19,34 €	26,94 €	5,40 €	159,46 €	4.850,77 €	770,00€	4.080,77 €
III	98,83€	25,12 €	19,34 €	26,94 €	5,40 €	175,63 €	5.342,66 €	1.262,00€	4.080,66 €
IV	115,70 €	25,12 €	19,34 €	26,94 €	5,40 €	192,50€	5.855,85€	1.775,00€	4.080,85€
V	123,26 €	25,12 €	19,34 €	26,94 €	5,40 €	200,06 €	6.085,83 €	2.005,00€	4.080,83 €

Die monatlichen Kosten für den Aufenthalt in unserer Einrichtung sind aufgrund von bundesrechtlicher Vorgaben unabhängig von der Anzahl der Kalendertage jeweilsgleich und werden auf der Basis von 30,42 Kalendertagen berechnet. Bei Ein-/Auszug im laufenden Monat erfolgt die Abrechnung tagesgenau. Unter bestimmten Voraussetzungen besteht für den verbleiber Eigenanteil ggf. ein Ansprach auch Pflegewohngeld und Sozialhilfe.

Wird die Bewohnerin/der Bewohner ausschließlich und nicht nur vorrübergehend einschließlich der Flüssigkeitsversorgung durch Sondenernährung auf Kosten Dritter (z.B. Krankenversicheru verringert sich das Entgelt für Verpflegung um die ersparten Aufwendungen. Die Reduzierung beläuft sich auf 6,63 € täglich

Die Abrechnung der Kurzzeitpflege erfolgt taggenau. Für die Kurzzeitpflege übernimmt die Pflegekasse die Kosten für die pflegebedingten Aufwendungen einschließlich Betreuung, medizir Behandlungspflege und Ausbildungszuschlag bis zu einem Gesamtbetrag von 1.774,00€. Der Anspruch besteht für bis zu 28 Tage im Kalenderjahr. Die Kosten für Unterkunft und Verpflegung trägt der Gast selbst. Das Investitionsentgelt wird vom öffentlichen Kostenträger übernommen, sofern mindestens eine Einstufung in Pflegegrad 2 vorliegt.